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Dohánytermelés KdetkanadábanS. O. S. nyokezáztól eaerkétazáz fonti* 
terjed akeronként. Aa árak 30-záf érhető alakban nyilván osságra

Ml gazdák, odahaza, nem egyszer láttak a poros ország-! A nutí szorult helyzetben, a- Co. Limited, amely úgyszólván 40
*61 égre, viharban, esőtől csapsottan egy atmutalót a mikor a gyárt munkakhetóeégjas öaaaea forgalomban leró ti- tonk#nl- aml körülbelül 

keresstesődéenél A tehetősek, kik autóval rohannak, sokszor | a bevándorlókra nézve ugyszól garettiinkat • dohányainkat 300 doUár hozamot biztosit a- 
figyet se vetnek a szürkés fehér Útmutatóra. Nekik nincs szűk- ván teljesen szünetel vagyis a gyártja, illetőleg dolgossá fel, I kero?^n^ * *
ségük rá. De skflt szekéren vagy gyalog bandukolnak, — ások ! legnagyobb ritkaságszámba aa őeaxes szükségletét Itt tér- . 
figyelemmel elolvassák az útbaigazítást. Ilyen sokkarú utmu- megy ha egy egy honfitárs he méh dohányokból szerzi be. számítva. Ha tehát tekintetbe 
r.«Ao.1r tartom én as élet pusztájában, az utak kereszteződésé- tud csnsszannl valamelyik gyár Már es Is hatalmas biztosíték a TeeM**t ***• bogy rgy kisebb 
nél ss újságot. Tájékozatlanul, tétovázva, habozva állnak azjba s ez a nagy tömegnek vajmi termelőnek, hogy el tudja adni termel° vaK>‘ feles, ha csak lő 
élet fáradt vándorai, az olvasók, az élet országútján, hol száz-jkevés vigaszul szolgál, talán termését. Az Angliával kött ke- hold doh*nyt vet is, aml 
felé le ágazik a mesgye s a vándor nem tudja, melyik utón ér- ’ nem érdektelen a “Kanadai Ma reskedelml szerződés azonban.: kis télelpk kozé Urtozlk — **' 
hét el a céljához? Az újság mutatja az utat mindenkinek. Oda gyár Újság" olvasói előtt, ha amely a kanadai dohánynak biz kor ls olyai1 s<p|‘ Jövedelmet tud 
van Írva: “A boldogság hegycsúcsa tíz év" “A posvány 6 perc.” megpróbálom ismertetni a ke- toeltja as elsőséget as angliai blztosltanl. amit a mai vtazo-

letkanadal gazdálkodás egyik, piacon teljesen félressorltotta j*-"ok közöu semmi néven ne- 
s mai súlyos helyzetben Is lég- as eddigi egyeduralmon levő a.leesendő foglalkozási ággal nem 
virágzóbb ágát: a dohányter- merikal termelőket. Hogy a ke ér el *enk‘ ebben ai országban, 
melést. Bizonyára sokan van- resiet mily örvendetesen emel- A dohánytermelők 70 százaié 
nak az olvasók között, akik e- kedőben van misem bizonyltja ka a belgák közül kerül ki, akik 
lőtt jól ismert munka a dohány- Jobban, mint hogy 1930 évi szűk hangyaszorgalommal Igyekez- 
termelés s annak minden fór- séglet nyolcmillió font dohány- nek minden talpalatnyi földet a 
télya, de mindannyian tudjuk, nyal vott több, mint a termett dohányvtdéken megkerlteni s 
hogy az óhazában igen körül- dohány, úgyhogy az ez évi szűk ! elvitathatatlan fölénnyel 
ményes dolog volt dohányt tér- séglethez még csatolva van a tik a termelést egész Ontarió- 
melni az állami monopólium múlt évről fennmaradt hiány,' han. Sok virginiai jön át éven- 
mlatt amennyiben az egész fér ami éppen elegendő garancia te Amerikából, hogy megter
melés állami felügyelet alatt áll arra. hogy érdemes dohányter- pedjék a rohamosan terjeszkedő 
s nem mindenki Juthat terme- meléssel foglalkozni. keletkanadat dohányvidéken a
lói engedélyhez vagy pláne egy A termelés rohamos kitérje- szomorú körülmény, hogy a 
kis jó-szüz dohányhoz. Itt a- dése folytán 1927-ben a kor- magyarok tartózkodnak a gaz- 
zonban bárki termelhet tetszé- mány újabb területek után né- dálkodástól. Pedig minden esz- 
se szerinti mennyiségben do- zett, amelyek alkalmasak en- tendő, ami a gyárak kapujában 
hányt s azt a legjobb árat igé- nek a kényes dohányfajnak a való álldogálással tellett el. az 
ró gyár ügynökének adhatja el termelésére s Így létesült még elveszett ebből az amúgy Is rÖ-

egy kerület Delhl-Slmcoe-Tlll- vld életiről s mégsem értik vagy
a,nem akarják egyes, a gazdáik o-

IRTA: KEIPP MIKLÓS. WINDSOR, ONT.
élő szóén

a
eág végnspjsit éli, a kereskedelem és Ipar ttijeeen 

napról-naprafogyasztási
gyöngül, a munkanélküliség gyomrokat ée fogsorokat sztrájkra 
hényaiürtt és emberi testeket stit év előtti szakadt ruhákba bo- 
OMM

a

Szóval betegek lettünk valamenylen és a világ ma már 
egy nagy giidseigl kórházzá vált. A legnagyobb baj pedig nem
más, minthogy nincsenek szakavatott orvosok, kik képesek
lepnének a gyilkos kórt gyökerestől kiirtani.

A helyzet kétségbeejtő. Tenni kell valamit: est érzi min
denki. Minden országban vannak sürgősen megoldandó prob
lémák. főként a fojtogató versengés miatt. Az értékesítési vi- 
esonyok megjavítása, hitel kérdések rendezése, a gazdálkodás 
Irányítása, a c~ ****** f* jólétnek és a kultúrának emelése és ál
landósítása mind kemény dió, akárhova nézsen Is az ember.

Mintán Kanada munkán- s Iparos-szükséglete rég betelt, a 
Ií.««h«i kormány csak a farmereknek nyílt ja meg kapuit. 
mégis mit látunk: egy elszegényedett gazdatársadalmat, mely
nél nagyrészt már a munkakedv is hanyatlóban van. Otthagy
ják földjüket, hogy városban, a gyárakban keresették megélhe
tésüket — ha erre volna alkalom. A késhegyre menő világver
senyben legtöbbje nem tudja megállni helyét, egyrészt, mert tá
jékozatlan és tőke nélküli, másrészt, mert magára van hagyat
va. és mindegyiknek külőn-külön kell megtalálnia a helyes gaz
dálkodás és értékesítés módját. Magára van hagyatva e nehéz 
küzdelmében s nem törődik vele senki.

Az autón Járó gazdak emberek legtöbbször ügyet se vet
nek a szürke újság-Útmutatóra, elérik gyorsan céljukat. De a 
gyalogjáró szegények bizony meg-megállnak fárasztó vándor
lásukban s Útmutatást, tanácsot kérnek.

Ilyen sokkarú útmutató legyen nekünk gazdáknak a 
“Kanadai Magyar Újság". Szorgos gonddal, sok Igyekezettel 
nyomozza ki azon utat, amelyen járnunk kell, mely a boldogság
hoz. a megelégedettséghez vezet bennünket.

ÚJABB HAJÓÓRIÁSOKAT 
ÉPÍTENEK

A nemzetek versenye a ten- lenül a francia kereskedelmi 
;er kék szalagjáért úgy látszik flotta gyarapodását és egy 46, 
iem hagy alább, annak ellené- 000 tonnár gőzös építésébe fog- 
re sem, hogy a mai nehéz vi- tak, hogy azzal bét napra szo- 
'ágban a tengeri közlekedési rithassák le a Nápoly-Newyork 
vállalatok ls alaposan megér- közötti kilenc napos menetidőt 
’ík az idő fogát. Megírtuk a
közelmúltban, hogy a Cunard j A keletkanadai dohányterme i i.;’" Ur.h . orl*-'e pn- ü 10
Une 73,000 tonnás óriáshajót CFCA: “HUNGÁRIÁN -lés nagyobb arányban 1921-22 k .,í ho'uokos fold 8zlutén dÓ8t teljesen értő emberek elte
lt mintegy 30 millió dolláros RHAPSODY” években indult meg Essex me- ,e','t s 1 “ lnu‘t vbf" 1S mernl- h”gy az az ldo ,lmult»
költséggel és ezzel akarja visz-! gye Kingsvtlle-Leamington-Har fker d<'ha»yt termetek az amikor lépten-nvomon Jó flze-
szahódltanl a német kézre ju- . Múlt szerdán este 9 órakor row kö ékén tphá( 0nta^ ottani fuserek. A dohánytei-
tott sebességi rekordot. Ugyan i8mét ,legdélibb részén. Először csak Z T°l jov6Jének,biz°ny|-
csak jelentettük, hogy a CPR. ;a CFCA rádióállomás 'kls tételekhen 8 töbhnyire csak téka az bogy a montreali lm
épülés alatt levő "Empress of | riublnsky ismert torontói zon- pipa„ meg rágódohányt termel- 
Uritain” nevű gyorsgőzöse is g>ramuvész többek kozott Liszt tek Amikor azonban Anglia, 11-

Ferenc hatodik magyar rapszó
diáját adta elő. A magyar mu-

Azonban ha a dolgokat alaposan szemügyre vesszük, a 
kanadai farmer helyzete korántsem oly kétségbeejtő, mint pél
dául az európai gazdáé. Itt még sok probléma vár megoldásra, 
melyek Jó szervezés mellett — elég szép jövedelemhez Juttatnák 
a gabonatermelőket és főleg állattenyésztőket. Itt van pl a bú
za probléma mellett a tej és tejtermékek értékesítése, a húster
melés, tojás és baromfi értékesítés. Mert nem állhat helyt eb
ben az annyira kiélezett válságban az az osztó Igazság, amely a 
fenti termék

' minden ellenőrzés nélkül.

tésü munkákat lehetett kapni a 
a feleség meg egy hatalma* 
“boarding” házat vezetett s Így 
Is lehetett vagyont gyűjteni.

Hbttladásánál a közvetítőnek nagyobb hasznot Jut
tat, mint annab||kl a termelő vállalkozás veszödségelt és koc
kázatait viseli. Az általános jelenség az, hogy a termelő olcsón 
ad, a fogyasztó drágán vesz — tehát a közvetítő fölözi le a 
hasznot.*

perlői Co. egy-egy millió dollár 
költséggel még két gyárat épí
tett Itt közvetlen a termelők fő
fészkén: egyet Leamingtonban, 
egyet pedig Delhiben. Ha csak 
átmeneti jellegű üzletről lenne 
szó, akkor bizonyára nem tenné 
nek komoly vállalatok ekkora 
befektetéseket. Egybehangzóan 
az a vélemény, hogy a keleti do 
'lánytermelés csak a kezdetét 
éli s az Igazi nagy tételű terme- 
és csak most fog bekövetkez-

A jelen helyzet bennünket be 
vándoroltakat úgyszólván telje
sen a gazdálkodás felé kénysze 
rit s amikor Keletkanadában Is 
bőven van alkalom elhelyezked 
ni a dohánytermelő vidékeken, 
ahol 40 dollárt s teljes ellátást 
fizetnek egy embernek havon
ta, s ha belejött a termelés mó
dozataiba kaphat feles farmot

ugyanazzal a célzattal készül. letőleg az ottani dohánygyárak 
észrevették, hogy az ontarlól do 

mindenféle tekintetben 
megállja a helyét, vegyi vizsgá

dat alá vették a délontarlói föl
deket azon a vidéken. Ekkor 
derült ki, hogy nemcsak durva 
dohányok termelésére, de a lég 
kényesebb west-vlrglnlal sárga 
cigaretta- s szivar-dohányok tér 
melésére is alkalmas. Azonna’

Ezzel a nyomasztó és az egész világot béklyóban tartó 
jelenséggel szemben egyetlen orvosság a — szervezkedés Ami
kor a közvetítő kereskedelem manapság éppen oly vállvetve ösz- 
szefog, mint például a lét- vagy nemlétért küzdő hatalmas Ipari 
kartellek: akkor a magában álló, egyszerű, szerény eszközök
kel rendelkező ember sem engedheti meg azt a fényűzést, hogy 
egyedül akarjoq szembeszállni az egész világgal. Itt — ha szét
szórtságunkban másképpen nem ls, — legalább szellemileg 
szervezkednünk kell, hogy egymás tapasztalatain okulva egyen
gessük sorsunk útjait.

As egész világ elismeri, hogy a magyar a legjobb farmer, 
szeret dolgozni és szereti a földjét. Tömörüljünk tehát és együt
tes erővel mutassuk Is meg, hogy művelődésünk, gazdasági tu
dásunk nem tegnapi fénymáz, mivel más nemzetek vontak be, 
hanem hogy a magyar már a legrégibb időben ls tudott harcolni, 
tudott dolgozni a család javára és a haza dicsőségére.

Legyen a “Kanadai Magyar Újság" úgy a munkásságnak, 
mint a gazdáknak szellemi központja. Hiszen tudjuk, hogy ug> 
a társadalmi. Ipari, mint mezegazdasági tevékenység fejleszté
sének s ébrentartásának leghatalmasabb tényezője a sajtó. Bár
mily Irányú törekvés is legyen az, csak úgy ér célt, ha a sajtó

hogy majd a közvetlenül New 
Yorkba befutó óriáshajókkal Z8*ka bar^ta* naKy élvezettel h£ny

hallgatták a mesterien előadottszemben a St. Lawrence nyu
godt vizén ugyanazt a kényei- darabot egész Kanadában, 
met biztosítsa.

Mindezt azonban nem nézik ROTHERMERE LORDÉ A 
tétlenül a többi hajósnemzetek VILÁG LEGELTERJEDTEBB 
sem és például a franciák máris Da^kcJA
egy 80,000 tonnás vízi szörnye
teg építésébe fogtak, mellyel le Londonból Írják: A “Daily 
szeretnék tömi az angol és né-1 Mail” most adta ki jelentését m,eg is kezdtPk a berendezke- 
met óceánjárók elsőbbségét. Az‘1930 évi példányszámairól. A df8t a nemesdohányok termeié 
uj hajóóriás építését a legna- napi átlagos példányszám 1930- 8 re 8 hogy rövid egy évtized
gyobb titokban kezdték meg. de' bán 1.845.087 volt. Ezzel meg-,alatt hova fpi,Adott a keletka

nadai dohánvtermelés. arra szol

mire várni a gyárak kapujában
a nagyon helytelen az a gondol
kozás, amit egy magyar földim 
tői ls hallottam, hogy “Inkább 
egy darab kenyeret eszik egy 
nap, de még sem megy farmra"

Babanes Balázs.

ni. I
Amellett, hogy a termelés é- 

venként csak hat hónapi elfog
ultságot ad a farmernek, a do
hány Igen hálás s kifizető nö
vény. Az itt termelt virginiai sár 
ga dohány átlagos hozadéka |

annyi máris kitudódott, hogy döntött minden világrekordot. I 
gőzturbináival villamos áram
fejlesztőgépeket fognak hajta
ni, melyek viszont elektromos 
motorokba vezetve kapcsolód
nak majd a négy óriási csavar
hoz. Az olaszok sem nézik tét-

gáljon például az alábbi pár a-A “Daily Mafl” — a magyarba
rát Rothermere napilapja te
hát ma több példányban jelenik 
meg, mint a leghatalmasabb a-'zel kétszázezer hold területen 
merikal mammutlapok.

dat.
Ma már Keletkanadában kö

ULTIMÁTUM CAKÓINAK A —FELESÉGÉTŐL
termelik a sárga cigaretta do
hányt s az Imperial Tobacco Szokatlan módon Igyekszik kivé- volt férjéhez és az oláh kormánnyal 

rekedni királynői Jogait Heléna górög szeretné a régóta húzódó perpatvart 
hercegnő, aki véglegesen elhatározta egyszer és mindenkorra ellntéztetnl,

hát drágám magú- - Semmi. - S ötikénytele- dá.yok során úgyis feltétlenül kan közülük beszélgetnek a pa, TZtllTZl TtZZ^ ^ ‘
| nül rá néz rózsaszínű, szépen fennakadnának, esetleg a túlsó tón álló ismerőseikkel, a töb- oz. sót a királynői cím ellen is tn- 

Ag orvosi \ízsgálat látszólag, manikűrözött körmeire, s a kö- oldali kikötőből lennének visz-j biek pedig elmerengve figyelik akozási jelentett be. a kényes poil- elfogadtatni, amely kimondaná, hogy 
elég simán halad, néha egy-egy vetkező pillanatban olyan moz- szaküldve. Tehát arról le kell a matrózok munkáját, amint a lkal bonyodalmat előidézd családi Mihály kiskirály, mint trónörökös, aa
gyermek visítása hallatszik dulatot tesz, mintha szépen á- mondani, hogy ezek valaha is kötéldobok körül fogialatoskod gy c*Ky lK>rt vert 1,1 8 “üiioidl »»J- j-ny'á ál maradhasson. Emellett He-

polt fehér kezeit láthatatlanná hajóra ülhessenek. Inak. Fent a hajó elején két vas ób“' kü,““« fffe.fli, AU.-, léna hercegnő tiltakozik
Tipikus falusi leány követke- akarná tenni. | Elérkezett a nagy pillanat, a'henger elkezd forogni és eső- .?* * t"V“Ú> hoKy C,r°' *' * é‘ * “éU,beB

zik, valamikor jobb napokat Iá- Ezt a ruhát maga varrta? különböző szállodákból hosszú Vögve csavarodik reá a horgony a legújabb fejlemények azonban gaszkodlk ahhoz, hogy Bukarestben
tott cipő, bizonytalan színű ha- Nem. sorokban párosával mennek a! lánca. A kikötőparancsnokság még akár a “Chicago Héráid * Exa- lakhasson ezentúl la, de teljes
risnya, körül ráncos, bokor-ug- — Hol vette? kikötőban horgonyzó hajóhoz, j épületének árbócára felrepül a mln,r" híveinek a lélekzetét li elálltt hadságot élvezhessen, sót Mihállyal
ró szoknya van rajta, a vállán — Volt. — a szerencsések, vagy talán 1 jelzőkészülék s a vezénylő tiszt hltj4k' amennyiben Heléna görög her együtt bármely percben elhagyhassa
axinehagyott nagykendő s a íe- — Kegyed színésznő? J éppen szerencsédének. | harsány hangon kiadja a pa- cegQÖ ,ormA"* ul,lm4lumot lnté*ett “ °"*á«„ területét,
je világos kendővel van beköt- — Nem. Van közöttük mindenféle ná-!rancsot:
ve. A járása Olyan idegen, az — Hát akkor miért nem a cióból vagy háromszáz. Kivéve
általános megjelenése és az ar- rendes ruháját viseli? ... 
ca, mintha nem ehez a ruhához 
tartoznék.

— Hogy hívják?
— Kendesl Anna.
— Kihez utazik.
— A nővéremhez.
— Hol van a nővére?
— Calgary bán.
— Mivel foglalkozott odaha-

— Hát, 
kát keztyüs kézzel vlzltálja.MAGYAROK A Heléna tehát a bukaresti parla

menttel egy olyan törvényt szeretne

KIKÖTŐBEN
A “Kanadai Magyar Újság" 

eredeti tárcája.
(Folytatás!)

Már kezd esteledni, a vizsgá
lat vége felé közeledik, a név
sor már rövid, még 14 ember a 
kész. Tizennégy? Itten csak ti
zenegyet látok. Olvassák a ne
veket, három hiányzik, a kato
nás szállodás néz, "Mind Rt vó- 
tak hát hol vagy? No megájj. 
szlp légin" — azzal elmegy.

Már csak kettő van hátra.
■ Zaj hallatszik, két atyafi kiszá

míthatatlan léptekkel, de ró- 
bangulatban közeledik, a

ex ellen.%
hosszában elterjedt hírek ellenére ra

.

a belgákat, franciákat és néme — ,>et 11 go! Kiskutya mint ----  régész
\ leket. Ezekből mindig kevesebb A két vékony sodronykötél, r,. _iT**—- . . ..

Másnap délelőtt kiosztják a a kivándorló. A kikötő raktára ami még a hajót a szárazföld- „ Ca,lfornla San ™ ^ ' N“Ky*
nS^LUUe^keetkaön^ Jüietin m'ég ‘ e^-sze^'o^oti Íhá^zLIÍÍví^^ ^

gjaairtirgU •« £ ^
rani, sírnak, fenyegetőznek, az- keznek. Itt is nemzetiségek sze a hatalmas acéltest csendesen, ^
tán némelyik próbálná kenni a rint lesznek elhelyezve és több-1 alig észrevehetően távolodik. . , ^ g , ®gy °Jyan
kereket, de sajnos. Itten nem nyíre úgy, hogy a magyarokhoz Már teljesen elszakadt a part- a ah ^
ragad a kenőcs. Érthetetlen e- ne legyenek köze. a - rumánok tői s á hangulat úgy a hatfn. ^ MÍegy£Z . i T ZZ

I*.- “ “ . VT* mény úgy történt, hogy a név- ezelőtt úszkált a Csendes óceán
aiándéknak i* .. 9R Már Mx mI1,„ k télén kls hős a San Dlego mel- sós vizében,
ajándéknak és az eseueg 25 Már estefele jár az idő, mikor zott olyan ábrándosán szomorú .... . . „ . ..
százalékos kamatra felvett kői- az ezerhétszáz vagy még ennél ... És ekkor, mintegy varázs- ’ tengerparton
csönpénz legutolsó töredéké- ls több utast mind elhelyezik, ütésre, erőteljesen, méltóságo-
hóív akarjáJL megért!niw l* e8^eT téI^ke,t ( “k a H,mnT;.Ír MAGYAR FIÚ, AKI—KÍNAIUL ra. Ttz emberrel te dolgozott é.
hogy az nem segítene rajtok hasonló név miatt) helyrehoz- ten áldd meg a magyart. Jó kedv rf<47éi » nn»i»v ,__ .
még akkor sem. ha esetleg ke- rák. Aztán vacsorához ülnek. vei, bőséggel ... , . .k j*01*4
rülne olyan elvetemült, aki az Közben a podgváez te mind fel- _ . . Nagyváradról kalandos sorsú .... 8 , g a Mnal tolTa*
anélkül te sajnálatosan szeren- kerül a hajóra, az Iratok mind Zag f*ének 8 » ** ™ - TO,t magyar hadifogoly esetét f*? "T **
csétíen helyzetüket kihasználva elkészülnek. A kötelek közül mp^uip‘ödve hagyják abba a be közlik Tlzenöt év után viasza 8^tek f*^eég* Is
elfogadná tőlük a minden való egynéhány meglazul, az össze-18Zt'geté8t * Z ^ P-PP Sándor elbeszélte.! egy ^ hátrahagyáaá-
szlnüség szerint magas kama- kötő hidakat már fetezedtékT ' l * hogy fogságba kerülése ™ ,
tokra nehezen felhajtott és U- csak egy kisebb van még, ame- *ó®" h*,nf/lk tovább; NyuJts j mindjárt Szibériába vitték, ahol ”“**1 l“d m*'
Un a lelki üdvösségüket te le- lyen éppen most jönnek lefelé v J pa^®.n folyUtta clmfeető mesterségét. fy.aru. e“e"b^'

kozM k forradalom kitörésekor egy,,u!; 1németül * '**>'*>'*" “*
Un meg a szemében s a kíván-, , ^ esküik nalul'
doriókkal telt hajó nekivág az v„ menekflk Kínába és felejt 
Óceánnak gül vette a tiszt leányát.

Azóta Sanghajban étt, ahol 
egy ideig nagyon Jól ment a so

ka köré csavarva, szuszogva d 
péti a harmadikat, dühösen le- , 
csapja a díványra és gőzölgő “ 
üstökét tflrölgetve mondja:

— Tanyádat, aztán én kere- 
maga pénzed a szlp lányok

— Dolgoztam.
— MR dogozott?
— Mindent.
— Például miket?
— Házvezető és mindenes 

voltam.
— Szülei hol vannak?

lőttük, hogy itt nincs értéke az vagy a csehek.

Holnap reggel 8 órakor orvo
si vizit. összenéznek, aztán va 
csorához készülnek. Kérdi in
as irataival megy kifelé, már al 
kapu kilincsén a keze, amikor testvérje?

utat nyitottak sorá
ból mellé lép egy vadonat-uj se
lyem harisnya tulajdonosa Ha 
mtekásan körülnéz és tompított

— Anyám odahaza van.
— Van még odahaza több

az — Nincs.
— Ki viseli most gondját a

mamának?
— Majd Jön ő te nemsokára. 
— Hát miért nem együtt 

jönnek?
— ö késsen. 
— Tud maga varrni? 

kicsit.

aa ér kötő kölcsönből megmaradt lég a hajóról a szárazföldi hajózá- 
utoteó centet. Nem segítene pe ri tisztviselők, 
dtg azért, mivel azok. akik az 
eddigi vizsgálatok torán a

it ’ l
— Tak* lt away! — hangzik

i bá- - Zongorázni?
■**- =

IDEJÉBEN GONDOSKODJÉK 
ELŐFIZETÉSE MEG

ÚJÍTÁSÁRÓL

valahonnan a parancsnoki híd 
már as utazokgora volta miatt le- felől.. 

azok a további aka-
Szarka Ferenc

a í BO-t
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